



## ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### SPRENDIMAS

### DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS TVIRTINIMO

2019 m. balandžio 12 d. Nr. K-59

Alytus

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, įgyvendindama Alytaus rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2007 m. gruodžio 14 d. sprendimu Nr. K-228 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais), 155 punktą, Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatų, patvirtintų Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. K-135 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“, 25 punktą, Alytaus rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2018 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Savivaldybės meras

Algirdas Vrubliauskas

PATVIRTINTA

Alytaus rajono savivaldybės tarybos  
2019 m. balandžio 12 d.  
sprendimu Nr. K-59

## ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisija sudaryta siekiant įgyvendinti antikorupcinę politiką Alytaus rajono savivaldybėje ir užtikrinti kontrolę savivaldybės institucijose, įstaigose, įmonėse, kurių steigėja yra Alytaus rajono savivaldybės taryba, ir kontroliuoti kaip jos vykdo korupcijos prevenciją.

Šiuo ataskaitiniu laikotarpiu veikė Antikorupcijos komisija sudaryta iš 9 narių (Antikorupcijos komisijoje gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai (seniūnaičiai) sudaro 1/3 komisijos narių). Alytaus rajono savivaldybės Antikorupcijos komisija, kurią sudaro:

Komisijos pirmininkas – Vytautas Mikelionis, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys.

Nariai:

Vydas Baravykas, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys,

Rimas Gecevičius, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys,

Gintautas Kalasauskas, Krokialaukio seniūnaitis,

Saulius Ludavičius, Nemunaičio seniūnaitis,

Jūratė Overaitytė, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narė,

Gintautas Radžiukynas, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys,

Albinas Venčkauskas, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys,

Živilė Žekaitė, Verebiejų seniūnaitė.

Antikorupcijos komisijos nuostatuose, patvirtintuose Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. K-135 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“, nustatytos tokios komisijos funkcijos: reglamento nustatyta tvarka Savivaldybės tarybos ar mero iniciatyva dalyvauti atliekant savivaldybės institucijų parengtų teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą; dalyvauti rengiant kovos su korupcija programas ir teikti išvadas Savivaldybės tarybai dėl šių programų ir jų įgyvendinimo; nagrinėti savivaldybės bendruomenės narių, valstybės institucijų, gyvenamųjų vietovių bendruomenių ar bendruomeninių organizacijų atstovų siūlymus ir pastabas dėl kovos su korupcija priemonių vykdymo; rengti šviečiamuosius seminarus korupcijos prevencijos ir antikorupcinių teisės aktų taikymo klausimais savivaldybės tarybos nariams, kitų savivaldybės institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojams ir darbuotojams; analizuoti savivaldybės institucijų, įstaigų ir įmonių korupcinio pobūdžio darbuotojų ir valstybės tarnautojų veikas (jeigu tokių veikų buvo nustatyta), nagrinėti korupcijos ir su ja susijusius reiškinius bei atvejus, priimti sprendimus nagrinėjama klausimais, kontroliuoti, kaip savivaldybės institucijos, įstaigos, įmonės juos vykdo; analizuoti savivaldybės institucijų, įstaigų ir įmonių sprendimus, sudarančius sąlygas korupcijai ar kitiems teisės pažeidimams, ir teisės aktų nustatyta tvarka siekia panaikinti tokius sprendimus; pagal savo kompetenciją teikti pasiūlymus ir rekomendacijas Savivaldybės tarybai bei kitoms institucijoms dėl teisės aktų priėmimo ir tobulinimo; bendradarbiauti su valstybinėmis institucijomis, vykdančiomis korupcijos prevenciją ir kontrolę; savo iniciatyva arba Savivaldybės tarybos pavedimu kartu su kitomis institucijomis įgyvendinti korupcijos prevencijos priemones; Specialiųjų tyrimų tarnybai atlikus savivaldybės veiklos analizę antikorupcijos požiūriu ir pateikus motyvuotą išvadą, teikti Savivaldybės tarybai pasiūlymus dėl būdų ir konkrečių priemonių korupcijos prevencijai užtikrinti; informuoti visuomenę apie savo veiklą, vykdomas korupcijos prevencijos priemones savivaldybėje, taip pat apie kovos su korupcija rezultatus; atlikti kitas kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas, susijusias su savivaldybėje įgyvendinama valstybės politika korupcijos prevencijos srityje.

Per ataskaitinį laikotarpį komisija siekė užtikrinti tinkamą Alytaus rajono savivaldybės 2015–2019 metų korupcijos prevencijos programos priežiūrą ir programos priemonių įgyvendinimo administravimą, taip pat apibendrinti programos pasiektus rezultatus – ką pavyko įgyvendinti, ko nepavyko. Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 12 d. sprendimu Nr. K-22 patvirtintame Alytaus rajono savivaldybės 2015–2019 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plane (toliau – planas) nurodyta Programos įgyvendinimo priemonės, priemonių įgyvendinimo vertinimo kriterijai, laukiami rezultatai, vykdymo laikas, vykdytojai. Komisija laukė pranešimų iš gyventojų apie korupcijos apraiškas Alytaus rajono savivaldybėje.

Nagrinėjamu laikotarpiu įvyko 1 komisijos posėdis, kuris buvo protokoluojamas.

2018 m. balandžio 26 d. posėdžio metu buvo svarstomi klausimai:

1. Dėl Alytaus rajono savivaldybės 2018 metų korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimo plano įvykdymo ataskaitos projekto.

2. Dėl Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2018 metų veiklos ataskaitos projekto.

3. Kiti einamieji klausimai.

Pirmuoju klausimu buvo pristatytas 2017 metų korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimo plano įvykdymo ataskaitos projektas (toliau – ataskaita), nurodoma, kad 2017 metais sėkmingai buvo vykdomos Alytaus rajono savivaldybės tarybos patvirtintos korupcijos prevencijos programos priemonės. Visos tęstinio pobūdžio priemonės Alytaus rajono savivaldybės institucijose, įstaigose ir įmonėse 2017 metais buvo vykdomos. Mokyklose gruodžio 9 dieną buvo minima Korupcijos prevencijos diena, kurios metu vyko įvairūs konkursai, parodos, mokinių debatai ir diskusijos siekiant atskleisti mokinių požiūrį į korupciją kaip neigiamą reiškinį. Taip pat mokyklose korupcijos tema integruota ir į bendruosius dalykus (istorija, pilietiškumo pagrindai), kurių metu siekiama ugdyti korupcijai nepakančius jaunuolius.

Antruoju klausimu pristatyta komisijos 2017 metų veiklos ataskaita. Per 2017 metus įvyko 4 komisijos posėdžiai. Posėdžiuose buvo nagrinėjami gauti skundai, aptarti aktualūs klausimai, buvo analizuojamos Alytaus rajono savivaldybės institucijų, įstaigų ir įmonių pateiktos ataskaitos.

Posėdžių daugiau neįvyko todėl, kad komisija iš gyventojų 2018 metais negavo jokių nusiskundimų, pasiūlymų, kitų pageidavimų, dėl kurių komisija turėtų nagrinėti korupcijos ir su ja susijusius atvejus Alytaus rajono savivaldybėje.

Komisija ir toliau sieks vykdyti Alytaus rajono savivaldybėje korupcijos prevencijos politiką, plėtoti prevencijos priemonių sistemą, skatinti savivaldybės bendradarbiavimą su Alytaus rajono visuomene, žiniasklaida, nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitais asmenimis korupcijos prevencijos srityje.

Antikorupcijos komisijos pirmininkas

Vytautas Mikelionis